
UCHWAŁA NR XIII/179/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 29 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje - w uchwale Nr IX/109/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2025 ze zmianami wprowadza się 
następujące zmiany: 

§ 1. 1. W § 1 w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 320 470,07 zł do kwoty 
261 560 812,31 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 205 428,44 zł do kwoty 249 667 427,60 zł, 

b) w pkt 2 zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 115 041,63 zł do kwoty 11 893 384,71 zł, 

c) ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 174 543,75 zł do kwoty 16 736 804,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3,  

2. W § 2 w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 863 106,61 zł do kwoty 284 197 413,21 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 502 742,98 zł do kwoty 235 007 437,67 zł, 

b) w pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 360 363,63 zł do kwoty 49 189 975,54 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4 

c) ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 126 924,78 zł do kwoty 16 152 337,18 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.  

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:"§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 22 636 600,90 zł zostanie 
sfinansowany przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnych środków oraz przychodów z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów."  

4. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 31 622 963,46 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5." Załącznik Nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie 
jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.  

5. Zestawienie planowanych kwot dotacji (w podziale na dotacje: podmiotowe i celowe związane 
z realizacją zadań) określone w załączniku nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6. 

6. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 do uchwały - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane 
w ramach funduszu sołeckiego w roku 2025, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B014C53-FD1D-402C-8BFB-93387E7696CF. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B014C53-FD1D-402C-8BFB-93387E7696CF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/179/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 maja 2025 r. 

DOCHODY - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 5 004 476,00 1 133,00 5 005 609,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 378 556,00 1 133,00 3 379 689,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 133,00 1 133,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

304 400,00 104 700,00 409 100,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 297 847,00 104 700,00 402 547,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

297 847,00 104 700,00 402 547,00 

758   Różne rozliczenia 4 507 373,42 909,78 4 508 283,20 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 015 286,46 909,78 2 016 196,24 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 522 881,46 909,78 523 791,24 
 75867  Krajowy Plan Odbudowy 1 895 985,96 0,00 1 895 985,96 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

1 551 222,00 -1 551 222,00 0,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

344 763,96 -344 763,96 0,00 

  6297 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 1 551 222,00 1 551 222,00 

  6339 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 344 763,96 344 763,96 

852   Pomoc społeczna 3 186 068,92 81 801,63 3 267 870,55 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 192 638,30 62 601,63 1 255 239,93 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 0,00 62 601,63 62 601,63 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 164 819,72 19 200,00 184 019,72 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

14 600,00 19 200,00 33 800,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 536 847,85 48 360,75 585 208,60 

 85334  Pomoc dla repatriantów 536 847,85 48 360,75 585 208,60 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

536 847,85 48 360,75 585 208,60 

855   Rodzina 14 669 817,11 21 483,00 14 691 300,11 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 

189 558,00 21 483,00 211 041,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B014C53-FD1D-402C-8BFB-93387E7696CF. Podpisany Strona 1



pobierające zasiłki dla opiekunów 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

189 558,00 21 483,00 211 041,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 21 941 121,17 61 931,91 22 003 053,08 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 15 947 481,73 4 391,91 15 951 873,64 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 8 669,45 4 391,91 13 061,36 
 90095  Pozostała działalność 435 100,00 57 540,00 492 640,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 0,00 52 440,00 52 440,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 0,00 1 900,00 1 900,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 3 200,00 7 200,00 
926   Kultura fizyczna 2 484 691,00 150,00 2 484 841,00 

 92601  Obiekty sportowe 2 464 291,00 150,00 2 464 441,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 150,00 150,00 

         
Razem: 261 240 342,24 320 470,07 261 560 812,31 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B014C53-FD1D-402C-8BFB-93387E7696CF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/179/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 maja 2025 r. 

WYDATKI - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 780 330,45 3 646,70 2 783 977,15 

 01095  Pozostała działalność 1 511 088,07 3 646,70 1 514 734,77 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 907,88 3 646,70 99 554,58 

600   Transport i łączność 23 651 666,00 188 762,00 23 840 428,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 839 350,00 188 762,00 1 028 112,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 188 762,00 188 762,00 

750   Administracja publiczna 21 334 726,47 36 858,64 21 371 585,11 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 12 656 428,66 36 852,96 12 693 281,62 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 290 867,38 36 852,96 327 720,34 

 75095  Pozostała działalność 4 489 547,53 5,68 4 489 553,21 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

17,85 5,68 23,53 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

304 400,00 104 700,00 409 100,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 297 847,00 104 700,00 402 547,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 139 600,00 104 700,00 244 300,00 
801   Oświata i wychowanie 103 850 001,29 593,15 103 850 594,44 

 80101  Szkoły podstawowe 54 549 043,30 20 041,73 54 569 085,03 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 096 969,72 20 000,00 1 116 969,72 
  4421 Podróże służbowe zagraniczne 1 292,41 41,73 1 334,14 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 2 075 780,43 -2 448,58 2 073 331,85 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

1 125 780,43 -2 448,58 1 123 331,85 

 80195  Pozostała działalność 1 277 099,56 -17 000,00 1 260 099,56 
  4300 Zakup usług pozostałych 679 042,56 -17 000,00 662 042,56 

851   Ochrona zdrowia 3 855 000,00 1 353,35 3 856 353,35 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 242 000,00 1 353,35 1 243 353,35 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 10 675,00 1 353,35 12 028,35 
852   Pomoc społeczna 12 815 823,92 81 801,63 12 897 625,55 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 7 163 841,38 62 601,63 7 226 443,01 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 13 000,00 62 601,63 75 601,63 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 400 819,72 19 200,00 420 019,72 
  4300 Zakup usług pozostałych 56 600,00 19 200,00 75 800,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 293 477,51 741,78 294 219,29 

 85334  Pomoc dla repatriantów 286 477,51 741,78 287 219,29 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 211 477,51 741,78 212 219,29 

855   Rodzina 19 005 375,68 21 793,95 19 027 169,63 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

189 558,00 21 483,00 211 041,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 189 558,00 21 483,00 211 041,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B014C53-FD1D-402C-8BFB-93387E7696CF. Podpisany Strona 1



 85595  Pozostała działalność 1 137 192,35 310,95 1 137 503,30 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

953 867,90 310,95 954 178,85 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 45 407 969,99 359 123,61 45 767 093,60 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 16 439 168,72 4 391,91 16 443 560,63 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 050,00 3 763,56 70 813,56 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 5 962,28 628,35 6 590,63 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 509 500,00 -55 523,20 1 453 976,80 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 270 000,00 -5 523,20 264 476,80 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 230 000,00 -50 000,00 180 000,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 881 350,97 31 628,00 912 978,97 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 150,00 6 150,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 417 000,00 25 478,00 442 478,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 5 000,00 25 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 20 000,00 -5 000,00 15 000,00 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 9 280 090,00 82 853,40 9 362 943,40 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 41 000,00 18 360,00 59 360,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 294 000,00 33 595,00 5 327 595,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 345 700,00 -5 480,00 340 220,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 9 000,00 9 000,00 18 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 18 000,00 178 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 197 600,00 9 378,40 206 978,40 
 90095  Pozostała działalność 9 663 296,48 295 773,50 9 959 069,98 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 843,88 8 400,00 159 243,88 
  4270 Zakup usług remontowych 360 200,00 13 530,00 373 730,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 262 530,59 42 458,00 3 304 988,59 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 56 974,25 56 974,25 
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 15 411,25 15 411,25 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 509 500,00 159 000,00 668 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 11 446 290,22 31 100,00 11 477 390,22 

 92116  Biblioteki 2 262 606,00 34 600,00 2 297 206,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 2 162 606,00 34 600,00 2 197 206,00 

 92195  Pozostała działalność 648 781,01 -3 500,00 645 281,01 
  4300 Zakup usług pozostałych 313 954,54 -3 500,00 310 454,54 

926   Kultura fizyczna 14 814 494,00 32 631,80 14 847 125,80 
 92601  Obiekty sportowe 12 338 994,00 32 631,80 12 371 625,80 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 115 800,00 -6 650,00 109 150,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 894 000,00 27 990,00 921 990,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 2 760,00 8 760,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 65 000,00 8 531,80 73 531,80 
         

Razem: 283 334 306,60 863 106,61 284 197 413,21 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B014C53-FD1D-402C-8BFB-93387E7696CF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/179/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
- zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

304 400,00 104 700,00 409 100,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 297 847,00 104 700,00 402 547,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

297 847,00 104 700,00 402 547,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 536 847,85 48 360,75 585 208,60 

 85334  Pomoc dla repatriantów 536 847,85 48 360,75 585 208,60 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

536 847,85 48 360,75 585 208,60 

855   Rodzina 13 434 044,00 21 483,00 13 455 527,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

189 558,00 21 483,00 211 041,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

189 558,00 21 483,00 211 041,00 

         
Razem: 16 562 260,25 174 543,75 16 736 804,00 

 
Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

304 400,00 104 700,00 409 100,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 297 847,00 104 700,00 402 547,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 139 600,00 104 700,00 244 300,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 0,00 741,78 741,78 
 85334  Pomoc dla repatriantów 0,00 741,78 741,78 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 741,78 741,78 

855   Rodzina 13 434 044,00 21 483,00 13 455 527,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

189 558,00 21 483,00 211 041,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 189 558,00 21 483,00 211 041,00 
         

Razem: 16 025 412,40 126 924,78 16 152 337,18 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B014C53-FD1D-402C-8BFB-93387E7696CF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/179/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Wydatki majątkowe - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 13 281 791,00 188 762,00 13 470 553,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 188 762,00 188 762,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 188 762,00 188 762,00 

   
Pomoc finansowa dla Powiatu Średzkiego 
na modernizację drogi powiatowej nr 
3722P - ul. 20 Października w Środzie 
Wlkp 

0,00 188 762,00 188 762,00 

852   Pomoc społeczna 844 593,00 62 601,63 907 194,63 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 68 000,00 62 601,63 130 601,63 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 13 000,00 62 601,63 75 601,63 
   Zakup samochodu osobowego 0,00 62 601,63 62 601,63 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 11 510 934,41 109 000,00 11 619 934,41 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 293 000,00 -50 000,00 243 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 230 000,00 -50 000,00 180 000,00 
   Zakup zamiatarki 50 000,00 -50 000,00 0,00 
 90095  Pozostała działalność 5 822 022,01 159 000,00 5 981 022,01 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 509 500,00 159 000,00 668 500,00 
   Doposażenie placów zabaw 0,00 159 000,00 159 000,00 

         
Razem: 48 829 611,91 360 363,63 49 189 975,54 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B014C53-FD1D-402C-8BFB-93387E7696CF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/179/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

      
     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

31 622 963,46 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 491 686,99 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 69 216,97 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 19 575 696,94 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 8 986 362,56 

5 Przelewy dokonane z lokat z lat 
ubiegłych 954 2 500 000,00 

Rozchody ogółem: 
 

8 986 362,56 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 4 055 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 992 4 931 362,56 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B014C53-FD1D-402C-8BFB-93387E7696CF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIII/179/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 maja 2025 r. 

                 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 7 658 638,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 502 351,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

502 351,00 

 60002  Infrastruktura kolejowa 250 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

250 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 717 525,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

6 717 525,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 188 762,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

188 762,00 

750   Administracja publiczna 1 863 657,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 863 657,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

1 863 657,00 

801   Oświata i wychowanie 1 123 331,85 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 123 331,85 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

1 123 331,85 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 500,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 7 500,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

7 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 180 000,00 
 92118  Muzea 180 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

180 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B014C53-FD1D-402C-8BFB-93387E7696CF. Podpisany Strona 1



RAZEM 10 833 126,85 

Dotacje podmiotowe:    
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 094 536,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 526 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2 526 000,00 

 92116  Biblioteki 2 197 206,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2 197 206,00 

 92118  Muzea 1 371 330,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 371 330,00 

RAZEM 6 094 536,00 

     

                 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 200 000,00 

 01008  Melioracje wodne 200 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

200 000,00 

630   Turystyka 20 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 20 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 135 156,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 135 156,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 135 156,00 

801   Oświata i wychowanie 442 849,00 
 80101  Szkoły podstawowe 29 871,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

29 871,00 

 80104  Przedszkola 412 978,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

412 978,00 

851   Ochrona zdrowia 50 000,00 

 85195  Pozostała działalność 50 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B014C53-FD1D-402C-8BFB-93387E7696CF. Podpisany Strona 2



  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

50 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 79 000,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

79 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

79 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 207 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 125 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

2 125 000,00 

 90095  Pozostała działalność 82 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

82 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 896 138,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 866 138,00 

  2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

150 000,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

716 138,00 

 92195  Pozostała działalność 30 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

30 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 400 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 400 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

40 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 360 000,00 

RAZEM 5 430 143,00 

Dotacje podmiotowe:  
801   Oświata i wychowanie 44 400 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B014C53-FD1D-402C-8BFB-93387E7696CF. Podpisany Strona 3



 80101  Szkoły podstawowe 14 000 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 6 400 000,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

7 600 000,00 

 80104  Przedszkola 25 000 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 25 000 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

4 500 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 4 500 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

900 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 680 000,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

220 000,00 

852   Pomoc społeczna 168 000,00 
 85232  Centra integracji społecznej 168 000,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednsotek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 168 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 470 000,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 470 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 470 000,00 

RAZEM 45 038 000,00 
     

DOTACJE RAZEM 67 395 805,85 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B014C53-FD1D-402C-8BFB-93387E7696CF. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIII/179/2025 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2025 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 23 822,33 3 646,70 27 469,03 

 01095  Pozostała działalność 23 822,33 3 646,70 27 469,03 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 822,33 3 646,70 27 469,03 
   FS Brzezie - zakup sprzętu biesiadnego 6 400,00 3 646,70 10 046,70 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 322 495,90 3 200,00 325 695,90 

 90095  Pozostała działalność 224 432,53 3 200,00 227 632,53 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 343,88 4 400,00 55 743,88 
   FS Chocicza - zagospodarowanie terenu 

rekreacyjnego 0,00 3 200,00 3 200,00 

   FS Rumiejki - utrzymanie terenu 
rekreacyjnego 700,00 1 200,00 1 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 29 066,64 -1 200,00 27 866,64 
   FS Rumiejki - utrzymanie terenu 

rekreacyjnego 4 800,00 -1 200,00 3 600,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 530 616,22 -3 500,00 527 116,22 

 92195  Pozostała działalność 403 781,01 -3 500,00 400 281,01 
  4300 Zakup usług pozostałych 286 954,54 -3 500,00 283 454,54 
   FS Nadziejewo - organizacja festynów 

integracyjnych 12 600,00 -3 500,00 9 100,00 
926   Kultura fizyczna 9 400,00 3 500,00 12 900,00 

 92601  Obiekty sportowe 6 000,00 3 500,00 9 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 3 500,00 5 500,00 

   FS Nadziejewo - montaż słupków do siatki 
na boisku do gry w siatkówkę 0,00 3 500,00 3 500,00 

         
Razem: 980 817,87 6 846,70 987 664,57 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B014C53-FD1D-402C-8BFB-93387E7696CF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIII/179/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 29 maja 2025 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2025 

DOCHODY 

Dz. Rozdz. § Treść Zmiana Uzasadnienie 
600   Transport i łączność 1 133,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 133,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 133,00 

kary i odszkodowania wynikające z umów 
- ZGK 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 104 700,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 104 700,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

104 700,00 

Dotacja z budżetu państwa z 
przeznaczeniem na wypłatę diet dla 
członków obwodowych komisji 
wyborczych w wyborach Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej  

758   Różne rozliczenia 909,78 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 909,78 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 909,78 

Odsetki na rachunkach bankowych 
Erasmus+, Fundusz Pomocy 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 0,00  

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

-1 551 222,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

-344 763,96 

  6297 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

1 551 222,00 

  6339 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

344 763,96 

Zmiana klasyfikacji dochodów z tytułu 
dotacji 

852   Pomoc społeczna 81 801,63  
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 62 601,63 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 62 601,63 

dochody ze sprzedaży samochodu 
osobowego OPS 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 19 200,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

19 200,00 
Środki z Fundacji Tzu Chi Polska na 
sfinansowanie posiłków dla 30 dzieci z 
gminy zgodnie z zawartą umową 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 48 360,75 
 85334  Pomoc dla repatriantów 48 360,75 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

48 360,75 

Dotacja z budżetu pańśtwa - zwrot 
wydatków poniesionych na 
realizacjępomocy repatriantom, w tym 
741,78 zł dotyczy wydatków z roku 2025 

855   Rodzina 21 483,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

21 483,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

21 483,00 

Dotacja z budżetu państa na opłacenie 
składek na ubezpieczenie zdrowotne za 
osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 61 931,91  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B014C53-FD1D-402C-8BFB-93387E7696CF. Podpisany Strona 1



 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 4 391,91 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 391,91 

Odsetki od środków na rachunku 
bankowym - gospodarka odpadami 
komunalnymi 

 90095  Pozostała działalność 57 540,00  
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 52 440,00 sprzedaż kompaktora - ZGK 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 1 900,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 200,00 

zrealizowane dochody ZGK 

926   Kultura fizyczna 150,00 
 92601  Obiekty sportowe 150,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 150,00 

zrealizowane dochody ZGK 

WYDATKI 

Dz. Rozdz. § Treść Zmiana Uzasadnienie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 646,70 

 01095  Pozostała działalność 3 646,70 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 646,70 

FS Brzezie - zakup sprzętu biesiadnego 

600   Transport i łączność 188 762,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 188 762,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

188 762,00 

Pomoc finansowa dla Powiatu Średzkiego 
na modernizację drogi powiatowej nr 
3722P - ul. 20 Października w Środzie 
Wlkp - partycypacja w 50% kosztów 
realizacji zadania 

750   Administracja publiczna 36 858,64  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 36 852,96 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 36 852,96 

Dostosowanie wysokości odpisu na ZFŚS 
do zmian w przepisach 

 75095  Pozostała działalność 5,68 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5,68 

Wydatki z odsetek na rachunku 
bankowym 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 104 700,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 104 700,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 104 700,00 

Wypłata diet dla członków obwodowych 
komisji wyborczych w wyborach 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  

801   Oświata i wychowanie 593,15  
 80101  Szkoły podstawowe 20 041,73  
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 Szkoła Podstawowa Nr 3 
  4421 Podróże służbowe zagraniczne 41,73 Wydatki z odsetek na rachunku 

bankowym - Erasmus+ 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół -2 448,58  

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

-2 448,58 przeniesienie wydatków na inne zadania 

 80195  Pozostała działalność -17 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -17 000,00 przeniesienie wydatków na inne zadania 

851   Ochrona zdrowia 1 353,35 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 353,35 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 353,35 

Dostosowanie wysokości odpisu na ZFŚS 
do zmian w przepisach 

852   Pomoc społeczna 81 801,63  
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 62 601,63 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 62 601,63 

Wprowadzenie zadania "Zakup 
samochodu osobowego" dla OPS ze 
środków pochodzących ze sprzedaży 
samochodu - zakup niezbędny do 
wykonywania obowiązków służbowych 
m.in.. Przez pracowników socjalnych i 
opiekunki z sekcji usług opiekuńczych 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 19 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 19 200,00 

Środki z Fundacji Tzu Chi Polska na 
sfinansowanie posiłków dla 30 dzieci z 
gminy zgodnie z zawartą umową 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 741,78 
 85334  Pomoc dla repatriantów 741,78 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 741,78 

Zwiększenie o środki z dotacji z budżetu 
państwa - refundacja poniesionych w 
2025 roku wydatków na pomoc 
repatriantom 

855   Rodzina 21 793,95  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B014C53-FD1D-402C-8BFB-93387E7696CF. Podpisany Strona 2



 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

21 483,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 21 483,00 

Środki z dotacji z budżetu państa na 
opłacenie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla 
opiekuna 

 85595  Pozostała działalność 310,95 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 310,95 

Wydatki z odsetek na rachunku 
bankowym 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 286 738,11  
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 4 391,91  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 763,56 Wydatki z odsetek na rachunku 

bankowym 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 628,35 Dostosowanie wysokości odpisu na ZFŚS 

do zmian w przepisach 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi -55 523,20  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -5 523,20 przeniesienie wydatków na inne zadania 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych -50 000,00 środki pozostałe po rezygnacji z zakupu 
zamiatarki 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 31 628,00  
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 150,00 wykonanie "pola słoneczników" 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 478,00 

usługi związane z zielenią na terenie 
gminy, w tym dodatkowe środki na 
dzierżawę parku przy ul. Kosynierów po 
opodatkowaniu podatkiem od 
nieruchomości 

 90013  Schroniska dla zwierząt 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 
  4220 Zakup środków żywności -5 000,00 

Dostosowanie klasyfikacji wydatków do 
potrzeb schroniska 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 82 853,40  
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 360,00 wypłata odprawy pośmiertnej 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 595,00 odprawa emerytalna dla pracownika ZGK 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -5 480,00 przeniesienie wydatków na inne zadania 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 9 000,00 badania okresowe pracowników 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 wynajem zamiatarki 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 378,40 Dostosowanie wysokości odpisu na ZFŚS 

do zmian w przepisach 
 90095  Pozostała działalność 223 388,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 400,00 
fundusz sołecki 
zakup paneli ogrodzeniowych na plac 
zabaw przy ul. Brodowskiej 

  4270 Zakup usług remontowych 13 530,00 naprawa maostku na terenie Bagien 
Średzkich 

  4300 Zakup usług pozostałych 42 458,00 
fundusz sołecki 
dodatkowe środki na dzierżawę terenu 
przy ul. Nad Strugą po opodatkowaniu 
podatkiem od nieruchomości 

  4307 Zakup usług pozostałych 56 974,25 
  4309 Zakup usług pozostałych 15 411,25 

opracowanie Miejskiego Planu Adaptacji 
do zmian klimatu Miasta Środa 
Wielkopolska 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 000,00 Doposażenie placów zabaw - dostawa i 
montaż nowych urządzeń placów zabaw 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 31 100,00  
 92116  Biblioteki 34 600,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 34 600,00 

Zwiększenie planu dotacji dla Biblioteki 
Publicznej na odprawę emerytalną 
pracownika 

 92195  Pozostała działalność -3 500,00  
  4300 Zakup usług pozostałych -3 500,00 fundusz sołecki 

926   Kultura fizyczna 32 631,80  
 92601  Obiekty sportowe 32 631,80  
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -6 650,00 przeniesienie wydatków na inne zadania 

  4300 Zakup usług pozostałych 27 990,00 
fundusz sołecki 
dodatkowe środki na dzierżawę twodnego 
placu zabaw po opodatkowaniu podatkiem 
od nieruchomości 

  4410 Podróże służbowe krajowe 2 760,00 środki na ryczałt samochodowy 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 531,80 Dostosowanie wysokości odpisu na ZFŚS 

do zmian w przepisach 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B014C53-FD1D-402C-8BFB-93387E7696CF. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIII/179/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - DOCHODY - zmiany
	Załącznik 2 - WYDATKI - zmiany
	Załącznik 3 - Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami - zmiany
	Załącznik 4 - Wydatki majątkowe - zmiany
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2025 - zmiany
	Uzasadnienie


